
   
 

 
 
 

 

 
 

Bystyresekretariatet 
Tlf: 35 58 10 00 

post@skien.kommune.no 
Post: Pb. 158, 3701 Skien 
Besøk: Henrik Ibsens gt. 2 

Bank: 2680.07.01049 
Org. Nr: 938 759 839  

 
www.skien.kommune.no 

 
 

 
 
 
Telemark fylkeskommune 
Postboks 2844 
3702 SKIEN 
 
 
 
Deres ref. 
 

Vår ref. 
24/27848 - 2 

Dato 
17.09.2024 

 
 
Høringssvar fra Skien bystyre: Høring av forslag til 
Telemarksplanen - Regional plantsrategi for Telemark 2024-2028 
 
Bystyret har i møte 12.09.2024 fattet følgende vedtak i sak 142/24. 

1. Saken tas til orientering. 
2. Skien kommune ber om at planforslaget inkluderer et fokus på samspill med 

frivilligheten. 
3. Regional plan for Hardangervidda: Utviklingen rundt Hardangervidda bidrar til kritisk 

press på ulike arter. Planen bør ta opp hvordan kommuner med grenser til 
Hardangervidda nasjonalpark sammen kan dempe presset på naturmangfold og 
dyreliv. 

4. Bevaring av kystkulturen bør få økt fokus og landskapsvern ved kysten må få 
oppmerksomhet i planen. 

5. Telemark fylkeskommune må ta større ansvar i å utvikle alternative energikilder. 
6. Telemark skal være et lokomotiv i utvikling av gode skoleløp for håndverksfagene.  
7. Telemark må ta styringen i utviklingen av næringspolitikken, der Grenland er 

motoren i Telemark 
8. Det bør tas sikte på å rullerere landbruksplanen samt utarbeide en egen 

landbruksstrategi for Telemark.  
 
 
Høringssvaret fra Grenlandsamarbeidet lå til grunn for behandlingen i bystyret. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Simon Sanni Ballestad 
spesialkonsulent 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur 
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Høringssvar på Telemarksplanen.  
Grenlandssamarbeidet  
 
Grenlandssamarbeidet består av de seks kommunene Bamble, Drangedal, Kragerø, 
Porsgrunn, Siljan og Skien. Regionen har rett over 125 000 innbyggere, noe som utgjør i 
overkant av 70 % av fylkets innbyggere. Grenlandskommunene samarbeider på flere 
områder, både politisk og administrativt. Denne delen av høringsuttalelsen er en fellesdel på 
vegne av kommunene i Grenlandssamarbeidet.  
 
Det overordnede inntrykket av Telemarksplanen er positivt. Planen favner om en rekke 
viktige satsingsområder, mål, planer og strategier. Satsingsområdene Inkluderende 
Telemark, Skapende Telemark og Naturrike Telemark er betydningsfulle satsingsområder, 
og fanger opp temaer som er viktige for Grenlandskommunene. Her nevnes blant annet 
temaer innen sosial bærekraft, attraksjonsutvikling og et søkelys på å redusere 
klimagassutslippene.   
 
En svakhet med høringsprosessen er imidlertid tiden kommunene har hatt til rådighet. 
Høringsfristen kommer kort tid etter avviklet sommerferie, og tiden til å arbeide med 
høringssvarene har vært begrenset. Dette påvirker både kommunenes svar og har 
komplisert det å få på plass en lokalpolitisk prosess rundt svarene. Det reelle lokalpolitiske 
handlingsrommet for å komme med innspill, har vært for lite.  
  
Videre vil heller ikke den regionale planstrategien legges til grunn for kommunenes egne 
planstrategier, da disse allerede er utformet. Dette gjør at kommunene har manglet et viktig 
grunnlag for sine strategier. Kunnskapsgrunnlaget for Telemarksplanen har imidlertid blitt 
brukt av flere Grenlandskommuner.   
 
Telemarksplanen legger opp til en forenkling og konkretisering når det gjelder antall planer 
og strategier. Det gis full tilslutning til dette, da et stort antall planer ikke nødvendigvis 
medfører endring og utvikling. Færre, men hensiktsmessige planer, vil kunne bidra i en mer 
konstruktiv retning mot å gjennomføre strategier og realisere mål.  
Planene som Telemarksplanen legger opp til er viktige for Grenland. Det er derfor sentralt at 
fylket organiserer en involveringsprosess i arbeidet med de regionale planene, og at 
kommunene deltar i prosessen.  
 
Av spesifikke planer, er ATP Grenland en svært sentral plan for regionen, og revideringen av 
denne er det viktig at prioriteres av fylkeskommunen. Handel bør være et av temaene som 
trekkes frem i ATP for Grenland.  
  
Slik det foreligger i Telemarksplanen, er det én ATP for Grenland og én for Telemark. 
Grenlandssamarbeidet støtter dette. Samtidig er det viktig å påpeke at arbeidet med planene 
også må ses på i et regionalt og nasjonalt perspektiv.   
 
Videre støttes forslaget om regional plan for klima, energi og grønn omstilling. 
Grenlandskommunene tror det kan være viktig med regionale føringer når det gjelder de 
vanskelige avveiningene mellom energi, klima og natur. Det er sentralt at fylket også tar sin 
rolle som rådgiver og veileder ovenfor kommunene knyttet til klimaarbeidet.  
 
Arealnøytralitet er også et begrep som trekkes frem. Grenladssamarbeidet synes det er 
utfordrende å ta stilling til begrepet arealnøytralitet før fylkeskommunen har kommet med et 
konkret forslag til definisjon av begrepet, og hvordan det kan følges opp ovenfor 
kommunene. Der er derfor ønskelig at fylket konkretiserer dette, slik at kommunene kan 
komme med innspill.  
 


